
ODERSKÝ POHÁR 2023 

pravidla klubové sout ěže o nejlepší model t ří a vícemotorového 
létajícího stroje 

 

Do soutěže je možné přihlásit libovolný model létajícího stroje v měřítku 1:72, jehož 
skutečnou předlohu pohánělo tři nebo více motorů. Ať to byly nebo jsou letadla vrtulová nebo 
proudová, jednoplošníky nebo víceplošníky, vrtulníky nebo klidně i vzducholodě. Jediným 
omezením, které zůstává zachováno a musí být dodrženo, je použité měřítko 1:72. 

Jen pro dopln ění, motory se rozumí pohonné jednotky. APU, p řídavné generátory 
a podobné nesmysly nebudou uznány a p řihlášený model bude pro výstrahu 
rozšlapán na míst ě.  

Na úpravy modelů se nevztahují žádná omezení, je povoleno použití libovolných 
doplňkových sad a vylepšení, včetně využití vlastních dovedností. 

Hodnocení modelů bude probíhat systémem líbí-nelíbí zúčastněnými modeláři a návštěvníky 
soutěže. 

 

Na 45. ročník „Oderského poháru“ a spoustu vícemotorových str ojů se těší 
pořadatelé. 

 

PS: Pro příští 46. ročník soutěže jsme do klubové soutěže vybrali model ... my už to víme, 
ale jelikož to zas až taková pecka jako předchozí rok není, tak si stejně musíte počkat až na 
soutěž do Oder ... v měřítku 1/72 a pozor nově i 1/48. 


